
Contacto

Teléfono 977259400
Fax 977225499
Correo Electrónico contractacio@porttarragona.cat

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera
(43004) Tarragona España
ES514

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024_048SU 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-10-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Tarragona
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.porttarragona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos y servicio de reprografía de la Autoridad Portuaria de
Tarragona

Suministro de equipos de reprografía y su mantenimiento, que asegure la renovación tecnológica y laDescripción 
integración de los equipos existentes
Valor estimado del contrato 181.006,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.697,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.237,37 EUR.

Clasificación CPV
30232100 - Impresoras y trazadores gráficos.
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.
30122000 - Impresoras offset del tipo de las de oficina.
30125110 - Tóner para faxes e impresoras láser.
30199340 - Formularios continuos.
30232110 - Impresoras láser.
48773100 - Paquetes de software de cola de impresión.
50313000 - Mantenimiento y reparación de máquinas de reprografía.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Plazo parcial: La entrega, instalación y puesta en marcha de los equipos en las ubicaciones definidas
deberá realizarse en plazo máximo de 15 días naturales a partir de la entrada en vigor del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tarragona
Código de Subentidad Territorial ES514

Dirección Postal

http://www.porttarragona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Tot82S%2BXYBw%3D


Precio de la oferta más baja 103.568,86 EUR.
Precio de la oferta más alta 103.568,86 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

España

Mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ALANA IT DIGITAL, SL
NIF B43825199
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/VILAFORTUNY NAVE2 PARC A019 POL. TEC. ALBA
(43480) VILA-SECA España

Contacto

Teléfono +34 977242695
Correo Electrónico aromeu@alanait.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 103.568,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 125.318,32 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador que cumple con todos los criterios de calidad exigidos
Fecha del Acuerdo 24/10/2024
Plazo de Formalización Del 21/11/2024 al 27/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WY2k9e%2ByA/9w4Alykr9U4gb5Zvpaw4QW221nEaxKiPnmn7jf2hAO92Uxtnc4jcTyheg/SHOQ5Ths9ImB0K%2B/zCEBXL4NrkG8UescjWG4PkW1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera s/n
(43004) Tarragona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/09/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Passeig de l'Escullera s/n
(43004) Tarragona España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/09/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 8 planta
(28020) MADRID España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Las prestaciones se encuentran directamente vinculadas entre sí por lo que se tratan como una unidad funcional dirigida a
la satisfacción de una determinada necesidad. En atención al carácter de la prestación principal se tramita como Suministro
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/09/2024 a las 23:59
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es.TELEFONO ATENCION 91 524 12 42

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 24.5Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q326PMG1f06sNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000014504308 |  2024-001143260 | Tue, 29 Oct 2024 09:18:42:695 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16348192030289702084590430224491408052 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q326PMG1f06sNfRW6APEDw%3D%3D

